⁵⁴ "In hisque eisdem diebus Marsilius Vicarii nomen gerens, nil sibi illicitum putans, quod in libitu eius oboriretur, datiam in Commune et cives X millium librarum imponi iussit pro impendiis, quae Canis in Padua tam laute, quam liberaliter effuderat, in hoc se gratum acceptumque Cani (fore) existimans, nihil de civium gravaminibus pensi habens, dum ex alieno se liberalem ostendet. Sed Canis non oblitus potioem odii in Carrarienses causam fuisse datiarum impositionem, collatam sibi pecuniam optimo consilio renuit, mandans illam restitui paduanis, hincque Marsilii primus Vicariatus actus omni eius pudentia et despectione recisus", *Ibid.*, c. 763C-D. Tuttavia, Mussato lamenta come per altro verso Cangrande - anche là dove in qualche modo coinvolto - non si opponga alle spoliazioni da parte di Marsilio: "Nec profuit, quod haec domina Agnes relicta fuit olim magnifici Bartholomaei de la Scala, Veronae capitanei, fratris olim Canis praedicti. Quae quamquam hanc suam gravem iniuriam Cani indicari fecisset (ut vulgatum est) Canis conniventibus oculis iniuriam praeteriisse permisit", *Ibid.*, c. 762C.

⁵⁵ Tra i festeggiamenti per l'ingresso di Cangrande in Padova, Mussato registra come sulla via maggiore allo Scaligero vadano incontro anche un gruppo di "pueruli sub insigni ad Scalarum effigiem una voce conclamantes 'valere vivereque dominum Canem, mori saccos, et datiarum impositores'". La reazione di Cangrande ancora una volta ritaglia un proprio margine di autonomia: sebbene sia consapevole della verità, prima di passare oltre, si ferma turbato e lancia dei denari, domandando con insistenza di cosa si tratti: "Substitit alacer puerorum edictionibus Canis, et quamquam veritatis conscius a Marsilio, et astantibus, quidnam hoc esse, quaeritans, missilibus in vulgus iactis, praeteriit, et ad Praetorium concessit", *Ibid.*, c. 755D-E.

⁵⁶ "Conclamata pace, sub tuto Canis dominio", rientrano gli esuli, e anche Enrico Scrovegni esule a Venezia, "quem Canis placide strenueque suscepit". Di fronte agli attriti tra questi e Marsilio, Cangrande "dissentioni tamen se se interponere nobili urbanitate nisus est [...] Canis medius de transactione, et pace curialibus verbis utrinque disserebat"; ma il tentativo fallisce ed Enrico decide di abbandonare Padova, *Ibid.*, cc. 758D-759B.

⁵⁷ Mussato narra come Marsilio ottiene tutto quel che chiede "ut scilicet urbis Paduae pro Cane vicarius vocaretur, solo eo contentus vocabulo, constitutis pro ipso Cane potestate et capitaneo, ac officiis singulis pro eiusdem Canis libitu, qui omnium agendorum habeant potestatem", *Ibid.*, c. 757C. Sull'immagine proposta da Mussato riguardo il ruolo e il potere di Marsilio a Padova sotto il dominio di Cangrande, si veda il cap. 3, n. 124.